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گفتگو

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 بزرگترین خدمت دولت جدید حذف
 ارز 4200 تومانی است

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه سیاست ارز ترجیحی شکست خورده است، 
تاکید کرد: دولت بعدی باید از این موضوع کامل خارج شــود چرا که مضرات آن 

بیشتر از فواید آن است.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایبنا، حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی اظهار 
کرد: اصرار دولت بر استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث شد که بیش از پنجاه میلیارد 
دلار در طول سه چهار سال اخیر هدر رفته و منابع حاصل و مابه التفاوت ها بیشتر به 

جیب دلالان و سوداگران برود.
وی افزود: ما در سال های اخیر تلاش کردیم که حتی کالاهای اساسی هم در یک 
محیط شفافی همچون بورس رهگیری و قیمت گذاری شود اما به دلایل مختلف 
مخالفت شد.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: بدنه های کارشناسی با پرداخت یارانه 
در ســطح وزارتخانه های مختلف تا حدود زیادی مخالف بودند اما ظاهرا به نظر 
می رسید تنها رئیس جمهور محترم علاقه بیشتری به این کار داشتند.محمودی اصل 
با بیان اینکه همه وزرای تیم اقتصادی و رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده اند که ما 
مخالف ارز ۴۲۰۰ هزار تومانی بوده ایم، اضافه کرد: ظاهرا تنها رئیس جمهور موافق 
بود و حرفشان هم این بود که ما چون ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی می دهیم 
این کالاها در این قیمت پایین نگه داشته شده اند و هشدار می دادند که اگر این ارز 
تخصیص داده نشود چه اتفاقی خواهد افتاد؟وی خاطرنشان کرد: واقعیت آن است 
که اگر این ارز اختصاص داده نمی شد مازاد تقاضا و به تبع آن، واسطه ها نیز از بازار 
حذف می شد، در نتیجه قیمت ها منطقی می شد و وقتی قیمت منطقی و آزاد است 
دیگر دلالی و سوداگری این میان مطرح نخواهد بود.محمودی اصل با تاکید بر اینکه 
سیاست ارز ترجیحی اشتباه بود، تصریح کرد: ما با اشتباهاتمان با ارز ۴۲۰۰ تومانی 

و قیمت گذاری دستوری، مازاد تقاضا ایجاد کردیم.
وی درباره اینکه سرکوب قیمت چگونه می تواند به بازار یک محصول آسیب بزند، 
اظهار کرد: برای مثال، ما خودرو را قیمت گذاری کردیم که باعث شد کل تقاضای 
کشــور که ۱.۵ میلیون بود بعد از قیمت گذاری برای ۲۵ هزار دستگاه خودرو، به 
۷ میلیون ثبت نام برسد! این همان چیزی اســت که ما به آن مازاد تقاضا می گوییم.
محمودی اصل با بیان اینکه بخشی از قیمت های امروز، نتیجه تدابیر غلط ماست، 
ادامه داد: در واقع در مورد ارز ۴۲۰۰ تومانی هم همین اتفاق افتاد. در مورد گوشت 
هم با ارز ۴۲۰۰ تومانی عرضه هایی صورت گرفت و باعث شد قیمت بازار آزاد ۴ 
برابر قیمت سهمیه ای شود و وقتی ارز گوشت حذف شد دیدیم که قیمت ها تا چه 

میزان متعادل تر شد.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه دولت بعدی با توجه به شرایط کشور دو 
راه در پیش رو دارد، یادآور شد: دولت قبلی هم می خواست که دشمنان سوءاستفاده 
نکنند و از کوپن الکترونیک استفاده نکرد و هم سیستم نظارت و توزیع مناسبی برای 
آن پیدا نکرد، بنابراین دلالان میدان داری کردند.وی افزود: بنابراین، راهی که دولت 
بعدی می تواند آغاز کند، آن اســت که ما یا به صورت کوپن کالاهای اساسی را به 
دست مصرف کننده برسانیم و یا اینکه ارز کالاهای اساسی را آزاد کنیم و مبالغ ریالی 
آن را به مردم و مصرف کننده پرداخت کنیــم که خود آنان مدیریت کنند که به نظر 
می رسد مورد دوم مناسب تر باشدمحمودی اصلی تصریح کرد: برخی تصور کردند 
که می توانند بر قیمت کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی عرضه می کنند، نظارت کنند 
و به مقصد برسانند. اما همگان می دانند که تعزیرات و دستگاه های نظارتی در کل 
کشور چهار پنج هزار نفر بیشتر نیست و در حالی که ما سه میلیون صنف داریم؛ مگر 
می توان در این مورد سخن از نظارت آورد؟وی افزود: بنابراین، به نظر من، دولت 
بعدی باید از این موضوع کامل خارج شود. چرا که باید دانست که قیمت ها کالاها 
از همدیگر تاثیر می گیرند و اینگونه نیســت که بگوییم من کالایی را با یارانه فلان 
قیمت)مثلا ۵۰ تومان( و بدون یارانه فلان قیمت)مثلا ۱۰ تومان( به مردم می دهم تا 
قیمت آن ثابت بماند!این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: دلیل این امر این است 
که کالاها با هم مقایسه می شوند و نمی توان یک کالایی مثل شکر را کنترل کرد و 
بقیه کالاها بدون کنترل رها شوند و یا مثلا به فلان کالا یارانه داد و به فلان کالا نداد. 

سقف تسهیلات طرح افق موسسه ملل 
افزایش یافت

متخصصین، با طرح افق موسســه اعتباری ملل به حرفه ی 
خود رونق بخشیدند.به گزارش  اقتصادسرآمد ،  این موسسه 
در راستای حمایت از فعالیت متخصصین نسبت به اعطای 
تســهیلات تا ســقف ۲۰ میلیارد ریال در قالب تسهیلات 
مرابحه و اجاره به شرط تملیک اقدام می نماید.این گزارش 
می افزاید: پزشکان، مسئولین داروخانه ها، وکلا و مهندسین، 
دفاتر اسناد رسمی و دفاتر ازدواج و طلاق می توانند، برای 
تامین ســرمایه در گردش و خرید لوازم مصرفی، تعمیر و 
بازســازی محل فعالیت، خرید کالاهای سرمایه ای )خرید 
ماشــین آلات و تجهیزات و نیز خرید محــل کار( تا مبلغ 
۲۰ میلیارد ریال با بازپرداخت ۱ تا ۵ ساله از این تسهیلات 
بهره مند شوند.گفتنی است بنا به استقبال متخصصین از این 
طرح، موسسه اعتباری ملل علاوه بر افزایش صنوف مختلف 

نسبت به افزایش مبلغ تسهیلات نیز مبادرت نموده است.

افتتاح حساب بانکی بدون حضور در شعبه
خارج از وقت اداری و بدون اینکه به شــعبه بانک مراجعه 
کنید، می توانید افتتاح حســاب انجام دهیــد. این خدمتی 
است که بانک مهر ایران به شــما ارائه می دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بانکداری الکترونیکی در طول سال های اخیر 
در کشور ما رشد روزافزونی داشته و باعث شده بسیاری از 
عملیات های بانکی از جمله دریافت و انتقال پول، پرداخت 
قبوض و... بدون مراجعه به شعب بانکی قابل انجام باشد.با 
این حال خدمات و محصولاتی که بانک های مختلف کشور 
ارائه می کنند تا حد زیادی شبیه به یکدیگر بوده و تفاوت های 
اندکی در آن ها به چشم می خورد. اما بانک مهر ایران که در 
حوزه ارائه خدمات الکترونیکی پیشرو محسوب می شود 
و چند محصول و خدمت را برای نخســتین بار در شــبکه 
بانکی کشور به مشتریان خود ارائه کرده، این بار نیز در ارائه 
یک خدمت نوین پیشگام شده است.افتتاح حساب یکی از 
عملیات های بانکی اســت که هنوز به صورت الکترونیکی 
قابلیت انجام ندارد و برای داشــتن حســاب در بانک های 
مختلف، مشتریان باید به شــعب آن ها مراجعه کنند. با این 
حال بانک مهر ایران برای نخستین بار در شبکه بانکی کشور 
امکان افتتاح حساب به صورت آنلاین را فراهم کرده است. 
بر این اساس اشــخاص می توانند با مراجعه به وب سایت 
بانک مهر ایران به آدرس qmb.ir و انتخاب »سامانه افتتاح 
حساب« آنلاین از بخش »بانکداری الکترونیک« نسبت به 
افتتاح حساب بانکی برای خود اقدام کنند.همچنین کاربران 
می توانند با مراجعه به بخش بانکداری الکترونیک وب سایت 
بانک و دانلود اپلیکیشن همراه بانک مهر ایران نسبت به افتتاح 
حساب از طریق همراه بانک اقدام کنند. افتتاح حساب از این 
طریق تنها ظرف چند دقیقه انجام می شــود و از رفت وآمد 
مشتریان به شعبه بانک جلوگیری می کند. این کار می تواند 
احتمال شیوع بیماری کرونا را نیز به نوبه خود کاهش دهد.
گفتنی است کارت بانکی اشخاص نیز بنا به تعیین خودشان 

می تواند درب منزل یا محل کار به ایشان تحویل داده شود.

تسریع و تسهیل اعطای وام قرض الحسنه 
ازدواج در بانک آینده

بانک آینده، نسبت به تسریع و تسهیل فرآیند دریافت وثایق 
و اعطای وام قرض الحســنه ازدواج در شــعب این بانک 
تاکید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، بانک آینده به منظور 
ارزش آفرینی هر چه بیش تر و تسریع در روند امور اعطای 
وام قرض الحســنه ازدواج به زوج های جوان و هم چنین، 
برطرف کردن بخشی از مشــکلات جوانان در امر ازدواج، 
مبنی بر تســریع و تســهیل روند اعطای وام قرض الحسنه 
ازدواج در چارچوب اخــذ وثایق وفق قانــون، با صدور 
بخشنامه جدید، اقدام کرد.گفتنی اســت، از ابتدای امسال 
تا انتهای تیرماه، با پرداخت بالــغ بر ۲هزار میلیارد ریال وام 
ازدواج توسط بانک آینده، زمینه آغاز زندگی بیش از ۲6۰۰ 

نفر از جوانان عزیز کشورمان فراهم شده است.

 تقدیر از خدمات بانک ایران زمین
 در راستای تولید واکسن کرونای کوبرکت

معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در 
جلسه ای که با حضور ریاســت هیئت مدیره و مدیرعامل 
بانک ایران زمین برگزار شد از حمایت بانک ایران زمین که 
با اهدا دستگاه های ساخت واکسن در راه اندازی خط تولید 
واکسن کو برکت مشارکت کرده بود، تقدیر شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید مصطفی سید هاشمی معاون هماهنگی 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در جلسه با مدیر عامل 
بانک ایران زمین گفت: اقدامات بانک ایران زمین در تسریع 
تولید واکسن کرونا بســیار به موقع و امید بخش بود. سید 
هاشــمی با بیان این نکته که تجهیزاتی که بانک ایران زمین 
برای راه اندازی خط تولید واکسن کرونا در اختیار مجموعه 
دارویی برکت قرار داد فرآیند تولید واکسن را تسریع کرد، 
گفت: مطمئناً تصمیم مسئولین بانک ایران زمین در پیشبرد 
نتایج تولید واکســن و نجات جان هموطنان اثر گذار بوده 
است. عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین در 
همین راستا با اشاره به مســئولیت های اجتماعی این بانک 
گفت: زمانیکه موضوع همکاری بانک در تحویل دســتگاه 
های تولید واکسن به مجموعه برکت از زیر مجموعه های 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( جهت تولید واکسن 
کرونا مطرح شد، تمامی اعضاء هیئت مدیره ضمن همراهی، 
تمام تلاش خود را جهت تســریع در تصمیم گیری به کار 
بردند. وی افزود: در شــرایط کنونی همه ارکان کشور باید 
تلاش کنند که مردم با کمترین مشــکل از شــرایط کنونی 
عبور کنیم. در ادامه ســید محسن ســلطانی فیروز ریاست 
هیئت مدیره بانک ایران زمین، با اعلام خرســندی از اقدام 
صورت گرفته اظهار داشت: مطمئناً همه ما در قبال جامعه 
مسئول هستیم و بانک ایران زمین نیز در همین راستا و اجرای 
مسئولیت های اجتماعی همه تلاش خود را به کار خواهد 
گرفت. گفتنی است براساس اعلام  مدیر اجرایی مطالعات 
بالینی واکسن تولیدی ستاد اجرایی فرمان امام ظرفیت تامین 
بخش عمده نیازهای فعلی با واکســن ایرانی کرونا فراهم 

شده است. 

پارسال 6۸0 هزار میلیارد تومان تامین مالی از طریق بازار سرمایه انجام شد
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: سال گذشــته 6۸۰ هزار میلیارد تومان تامین مالی از طریق بازار سرمایه برای اقتصاد کشور انجام شد.به گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد دژپسند 
درآخرین جلسه هیات دولت دوازدهم در جمع خبرنگاران درباره اشتغال زایی در وزارت اقتصاد، اظهار داشت: وزارت اقتصاد به طور عمده در تنظیم سیاست اقتصادی ایفای نقش 
می کند.وی افزود: این وزارتخانه باید اقداماتی در راستای روان سازی کسب و کار و رفع موانع انجام دهد تا سرمایه گذار با طیب خاطر وارد شود و سرمایه گذاری انجام دهد و در 
نتیجه فرصت شغلی جدید ایجاد شود.وزیر اقتصاد تصریح کرد: وقتی می گوییم تامین مالی باید روان شود، یعنی همان اقدامی که سال گذشته انجام و در نتیجه 6۸۰ هزار میلیارد 
تومان تامین مالی اقتصاد از بازار سرمایه انجام شد که به موجب آن نرخ بهره برداری از ظرفیت فعلی افزایش یافت و از سوی دیگر ظرفیت جدید برای اشتغال زایی ایجاد شد.وی 

درباره وضعیت اقتصادی کشور در پایان دولت دوازدهم، گفت: شرایط اقتصاد به گونه ای است که جای امیدواری زیاد است.

مدیرعامل بورس انرژی ایران با بیان اینکه 
یارانه انرژی در ا یران سالانه 9۱.۴ میلیارد 
دلار است، گفت: از کل برق تولیدی ایران 

کمتر از 3 درصد در بورس انرژی عرضه می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی نقوی مدیرعامل بورس 
انرژی ایران گفــت: در حال حاضــر ۷۵ کارگزاری 
بورس انرژی از 9۸ ایســتگاه معاملاتی به معاملات 
انرژی می پردازند ۷۴ نیروگاه عرضه کننده برق هستند 
و حدود ۴۰۰ نــوع کالا و اوراق در بــورس انرژی 

پذیرفته شده و معامله می شود.
وی افزود: ســامانه  های معاملات پس از معاملات و 
قبل از معاملات در بورس انرژی بومی بوده و مراحل 
تسویه در شرکت سپرده گذاری مرکزی انجام می شود.

به گفته مدیرعامل بورس انرژی ایران، مراجع قانونی 
در مورد بازار برق شــامل مجلــس، وزارت نیرو به 
نمایندگــی از دولت به مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام اســت و در بورس انــرژی ابزارهای جدیدی 
مانند اوراق سلف موازی اســتاندارد و اوراق گواهی 
ظرفیت عرضه می شود.به گفته وی، تعامل با ذی نفعان 
در بورس  انرژی مدنظر است و نمادهای حامل های 
انرژی براساس دوره تحویل ماهانه، هفتگی و در اوراق 
سلف موازی برای مصرف کنندگان بزرگ قراردادهای 

دوجانبه در بازار فیزیکی معامله می شود.
مدیرعامل بــورس انرژی ایران گفــت: 3۸ نیروگاه 
خصوصی و 36 نیروگاه دولتی و همچنین ناشــران 
اوراق گواهی ظرفیت از عرضه کنندگان برق در بورس 
انرژی هســتند و خریداران هم 39 شرکت دولتی و 

خریداران دیگر هستند.
وی جایگاه مقرراتی بورس بازار برق را در ماده ۱۱3 
قانون برنامه پنجم و نیز قانون توسعه ابزارهای بازار 
سرمایه و قانون هدفمندی یارانه ها دانست که در آنها 
صراحتاً به بورس انرژی اشاره شده و معاملات بالای ۵ 

مگاوات برق در بورس انرژی انجام می شود.
یارانه 91.4 میلیارد دلاری انرژی در ایران

مدیرعامل بــورس انــرژی ایران گفت: براســاس 
گزارش های جهانی ایران در سال ۲۰۱9 حدود 9۱.۴ 
میلیارد دلار یارانه انــرژی پرداخت کرده که این رقم 
بالغ بر ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومان است که ایران از نظر 

یارانه انرژی در  رتبه نخست قرار دارد.نقوی همچنین 
در پاسخ به شبهه ای که اعلام شده برق در بورس های 
جهانی معامله نمی شود، گفت: بسیاری از بورس های 
جهانی بورس برق و گاز راه اندازی کرده اند از جمله 
در اتحادیه اروپا و نروژ وجود دارد در آلمان نیز بعد 
از سیل اخیر قیمت برق در بازار آلمان افزایش یافته 
اســت.وی گفت: بورس انرژی ایران تفاوتی از نظر 
زیرســاخت های معاملاتی با بورس های انرژی دنیا 
ندارد.به گفته نقوی، طی سال های 9۲ تا 99 معاملات 
برق در بورس انرژی بیــش از ۲۷۰۰ میلیارد تومان 
بوده اســت که از کل برق تولیدی کشور میانگین 3 
درصد در بورس انرژی معامله شــده که عمده آن در 
سال 9۴ به میزان ۷ درصد و کمترین آن در سال اول 
یک درصد و سال 9۸ مقدار ۲ درصد بوده است.وی 
گفت: در سال جاری با توجه به اینکه مصرف کنندگان 
بزرگ برق رشد خوبی در معاملات داشته اند، امسال 
معاملات بــرق در بورس انرژی از نظــر ارزش ۸۸ 
درصد و از نظر حجم ۵۸ درصد نسبت به مشابه سال 
قبل رشد داشته است.نقوی در مورد  تأمین نقدینگی 
برای شرکت های توزیع برق گفت:  شرکت های خرد 

برای تأمین نقدینگی به شــرکت توزیع برق با کمبود 
نقدینگی مواجه هســتند و علی رغم پیگیری از سال 
9۷ به این ســو حجم معاملات فیزیکی در بازار برق 
به شدت کاهش یافته است.مدیرعامل بورس انرژی 
ایران گفت: با وجود اینکه بارها قول داده شده منابع 
تزریق شود، اما تاکنون منابع برای شرکت های تولید 
کننده برق خصوصی به موقع تأمین نشــده است.به 
گفته نقوی، یکی از مأموریت های بورس ها تأمین مالی 
برای شرکت های تولیدکننده است، در این زمینه اوراق 
سلف موازی استاندارد اجرا شده است که از سال 9۴ 
تاکنون با  انتشار ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق تأمین 
مالی انجام شده. شرکت های خصوصی هزار میلیارد 
تومان و شرکت های دولتی ۲۸۰۰ میلیارد تومان اوراق 
منتشر کرده اند.وی همچنین به صندوق پروژه برای 
احداث نیروگاه اشاره کرد و گفت: ۱۰۱ میلیارد تومان 
صندوق پروژه برای سال 96 پیاده  سازی شد که برای 
توسعه بازار برق ایران مؤثر است اما ساختار دولتی و 
انحصاری حاکم بر نهاده های انرژی باعث عدم توسعه 
صنعت برق شده  است. 6۰ درصد برق کشور توسط 
بخش خصوصی تولید می شــود، اما سیاست گذاری 

مناسب خصوصی ســازی صنعت برق توسعه نیافته 
باید نهاد رگولاتور و تنظیم گر در برق راه اندازی شود.

به گفته مدیرعامل بورس انرژی ایران در حال حاضر 
توانیر هم تولیدکننده و هم سیاســت گذار و هم ناظر 
صنعت برق است که تضاد منافع ایجاد می کند و این 
مانع توسعه  بازار برق است. از طرفی مقاومت در برابر 
کارکرد بورس انرژی وجود دارد که بازار شــفاف و 

رقابتی به شمار می رود.
60 درصد تولید برق توسط بخش خصوصی 

صورت می گیرد
وی در پایان پیشنهاد داد: قوانین صریح و دقیق مرتبط با 
برق اجرا شود. همچنین خروج مصرف کنندگان بالای 
۲ مگاوات از شمول قیمت گذاری و الزام آنها به تأمین 
برق از بورس انرژی باید انجام شود. در حال حاضر 
۴۰ درصد تولید برق توسط دولت و 6۰ درصد مصرف  
توســط بخش خصوصی انجام می شود و دولت ۲۰ 
درصد از برق مورد نیاز خــود را از بخش خصوصی 

خریداری می کند.
مدیرعامــل بورس انــرژی ایران گفت: ســازوکار 
اثرگذاری قیمت برق توسط وزارت نیرو باید با تزریق 
نقدینگی به شــرکت های تولید برق و جلوگیری از 

قراردادهای خارج از بورس انجام شود.
در ادامه این وبینار حسین پناه یک فعال بورس انرژی 
گفت: دولت 3۰ هزار میلیارد تومان به تولیدکنندگان 
برق بدهکار اســت و طرح های پوپولیســتی مانند 
برق امید، برق مجانی مدارس و مســاجد باعث زیان 
شــرکت های تولیدکننده برق شده اســت، چون به 
مصداق ضرب المثلی است خرج که از کیسه مهمان 

بود، حاتم طایی شدن آسان بود.
حسین پناه در ادامه گفت: طبق برنامه ششم قرار بود 
۲۵ هزار مگاوات ظرفیت جدید برق احداث شــود، 
در حالی که حتی یک نیروگاه حرارتی ساخته نشد و 

سومدیریت مسئولان باعث بحران برق شد.
وی افزود: برق که به عنوان نقطه قوت کشور بود و ما 
می توانستیم تجهیزات تولید برق را درست کنیم، اما با 
سومدیریت به نقطه بحران تبدیل شد. در حال حاضر 
برای تأمین نیاز برق حداقل 3.۵ سال به اندازه ساخت 

یک نیروگاه سیکل ترکیبی زمان نیاز داریم.
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 عرضه ی سه درصد برق تولیدی در بورس انرژی

برگزیده ها

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: بانک صادرات ایران در 
نتیجه یک برنامه سه مرحله ای از بهمن 96 تاکنون با تلاش همه 
همکاران مشکلات و عقب ماندگی های خود را جبران کرده و 
در ریل جدید سود عملیاتی پایدار قرار گرفته است و البته به موفقیت های 
کنونی قانع نیست.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت اله صیدی در مراسم 
تکریم و معارفه مدیر شــعب بانک صادرات اســتان هرمزگان با بیان این 
مطلب افزود: موفقیت بانک مرهون تلاش سرمایه های فکری آن و برگزاری 
موفق مجمع سال مالی 99  بانک صادرات ایران نتیجه تلاش همه همکاران 
تلاشگر و متعهد بانک اســت.وی با بیان این که به طور دائم باید کارنامه 
فعالیت های خود را مرور کنیم، اظهار کرد: بانک صادرات ایران در نتیجه 
یک برنامه سه مرحله ای از بهمن ماه سال 96 قدم به قدم تا به امروز پیش آمده 
و فصل جدیدی از فعالیتهای آن در مرداد ماه ۱۴۰۰ در  بانک آغاز شده است. 
این برنامه ها برای جبران مشکلات و عقب ماندگی های بانک با قوت مورد 
پیگیری و بانک در ریل مناسب فعالیت قرار گرفت.صیدی تاکید کرد: بانک 
صادرات ایران به این موفقیت قانع نیست و تلاش برای انجام برنامه های 
آتی با رویکرد جدید ادامه دارد. به همین منظور در اولین جلسه مدیران بانک 
بعد از مجمع، برنامه ای بلند مدت در پنج بخش برای سال جاری تدوین شده 
است. اولین برنامه تا ۱۵ شهریور ماه و همزمان با هفتادمین سالروز تاسیس 
بانک در نظر گرفته شده است.صیدی افزود: هفتاد سال فعالیت با خوشنامی 
و بالندگی برای بانک صادرات ایران ثروت مطلوبی است و اهمیت زیادی 
دارد. در این روز باید نخستین اپلیکیشــن جدید بانک را رونمایی و برای 
عملیاتی کردن این اپلیکیشن در ۱۱۰ شعبه جدید خود را آماده کنیم تا ظرف 
یکی دو سال بتوان تمامی شعب را به این نرم افزار تجهیز کرد.صیدی افزود: 
مقطع بعدی 3۱ شهریور اســت که صورت های مالی شش ماهه را نهایی 
خواهیم کرد. این مقطع، مقطعی بسیار مهم است؛ چرا که در آن پایدارسازی 
سود عملیاتی و نتیجه  اصلاح ساختار ترازنامه به ذی نفعان راهبردی بانک 
شامل کارکنان، مشتریان، سهامداران، نهادهای مدنی، تسهیلات گیرندگان 
و نهادهای ناظر منعکس می شود و امیدواریم بتوان به آنها اطمینان خاطر داد 
که بانک با همین سرعت پیش خواهد رفت.مدیرعامل بانک صادرات ایران 
با اشاره به تنگناهای بین المللی و شیوع بیماری کرونا، افزود: لازم است در 
عملکرد بانک بهبود حاصل شــود تا در 3۱ شهریور که صورت های مالی 
تلفیقی شرکت اصلی و کل گروه شرکت های زیرمجموعه بانک را گزارش 
خواهیم کرد، موفقیت های بانک را منتشر کنیم.مدیرعامل بانک صادرات 
ایران سومین مقطع برنامه ای بانک صادرات ایران را پایان آذرماه سال جاری 
عنوان کرد و گفت: در این مقطع عملکرد 9 ماهــه بانک گزارش و تلاش 
خواهد شد تا ضعف ها و اشــکالات منعکس شده در گزارش حسابرسی 
برطرف شــود. حتی باید تلاش کرد تا مسایل ناشی از مشکلات اقتصادی 

که بر کل شبکه بانکی تاثیر گذاشته را حل کنیم و برای رفع آنها بکوشیم.

نایــب رئیس کمیســیون اجتماعی مجلــس درباره 
وضعیت پرداخت وام ازدواج گفت: بانک ها مکلف 
به پرداخت و اجرای قانون هســتند اما چون ماه های 
پایانی دولت است نسبت به پرداخت وام و تسهیلات 
تکلیفی کوتاهی کرده  و بهانه های مختلفی را می آورند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی بابایی کارنامی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این کمیسیون درباره روند 
پرداخت و اعطای وام ازدواج اقدامات نظارتی خود را آغاز کرده 
اســت.وی افزود: مجلس یازدهم برای تســهیل ازدواج جوانان 
اعتباراتی را در بودجه ۱۴۰۰ تعیین کرده و حدود ۷ مشوق نیز برای 
تامین مسکن و هزینه های درمانی در قالب بهره مندی از بیمه فراگیر 
در آن پیش بینی کرده اســت، همچنین برای جوانانی که تمایل به 
ازدواج دارند اما از آنها حمایت نمی شود افزایش وام ازدواج تا ۷۰ 
و ۱۰۰ میلیون تومان را در نظر گرفته است.نماینده ساری در مجلس 
تاکید کرد: البته موضوع عدم تمایل به ازدواج در جوانان باید از بعُد 
فرهنگی مورد بررسی قرار گیرد، چرا که بیش از ۵۰ درصد جوانان 
مجرد تحت هیچ شرایطی تصمیمی برای ازدواج ندارند به همین 
دلیل باید برای فرهنگسازی در این زمینه الزام های قانونی تعیین 
شود به این صورت که بهره مندی از بسیاری از خدمات اجتماعی 
منوط بر ازدواج شود.  نایب رییس اول کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی، یادآور شــد: هم اکنون تحقق موضوعات مهمی 
همچون تعالی جمعیت به خصوص بــرای ایران که در منطقه از 
جایگاه خاصی برخوردار بوده در گروی تسهیل ازدواج جوانان 
است، بنابراین تشویق جوانان به ازدواج باید قانونمند شود. وی 
دربــاره وام ازدواج هم عنوان کرد: بانک هــا مکلف به پرداخت 
هستند اما چون ماه های پایانی دولت است بانک ها تقریباً نسبت 
به پرداخت وام ازدواج و تسهیلات تکلیفی کوتاهی کرده اند البته 
برخی بانک ها هم به وظایف قانونی خود عمل کرده اند ضمن اینکه 
بلاتکلیفی برخی مسئولین دولت دوازدهم و بی انگیزی برخی از 
آنها و عدم نظارت و پایش دولت و متولیان نظارتی بانک ها هم در 
این زمینه مؤثر بوده است.بابایی  کارنامی گفت: مجلس و دیوان 
محاسبات باید به این موضوع نظارت داشته باشند اما کمیسیون های 
مجلس و نمایندگان اجرای دقیق و موبه موی مصوبات را تا آخرین 
لحظه رصد و نظارت می کنند.نایب رئیس کمیســیون اجتماعی 
مجلس افزود: پرداخت وام ازدواج از ســوی بانک ها براســاس 
گزارشــات میدانی نمایندگان و همچنین رصدهای بخش های 
مختلف مجلس و توقعات مردم با اعتبار بالایی که مجلس در این 

باره مصوب کرده است موضوع را دنبال خواهد کرد.

ســقف پرداختی در قالب کارت اعتبــاری مرابحه به 
مشتریان بانک ها و مؤسســات اعتباری، از ۵۰ میلیون 
تومان به ۲۰۰ میلیون تومــان افزایش یافت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، بانک مرکزی با صدور بخشــنامه ای اعلام کرد: با 
تصویب کمیسیون اعتباری این بانک، بانک ها و مؤسسات اعتباری 
می توانند براساس ارزیابی و اعتبارسنجی مشتریان خود، نسبت به 
تخصیص اعتبار تا ســقف مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان در قالب کارت 
اعتباری مرابحه اقدام کنند.بانک مرکزی پیش از این در دستورالعمل 
ابلاغی کارت اعتباری مرابحه به مؤسسات اعتباری و بانک ها تاکید 
کرده بود که با توجــه به ظرفیت بالای عقــد مرابحه و کارت های 
اعتباری مبتنی بر این عقد که اعطای تســهیلات برای تأمین طیف 
وسیعی از کالاها و خدمات مورد نیاز آحاد جامعه را شامل می شود، 
این کارت ها باید به تدریج جایگزین تســهیلات متنوع خرد فعلی 
شبکه بانکی کشــور در زمینه های مختلف شود تا از این راه، ضمن 
تأمین نیازهای مالی اقشــار مختلف جامعه در زمینه های گوناگون 
کالایی و خدماتی، فرآیندهای زمان بر و پرهزینه اعطای تسهیلات 
بانکی کوتاه و انحرافات موجود در مصرف تســهیلات با موضوع 
قرارداد به حداقل رسانده شود.همچنین بر اساس این دستورالعمل، 
مقرر شــده بود که هریک از بانک ها و مؤسســات اعتباری صرفاً 
مجاز به اعطای یک کارت اعتباری به متقاضیان باشند، اما دریافت 
کارت های متعدد از چند بانک یا مؤسسه اعتباری، منوط به رعایت 
سقف دریافتی برای هر مشتری، بلامانع است.سقف قبلی پرداخت 
کارت اعتباری به مشتریان ۵۰ میلیون تومان بود که در بخشنامه جدید 
این سقف به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.برخی از تمهیدات 
دیگری که در دستورالعمل کارت اعتباری در نظر گرفته شده عبارتند 
از:۱-. ایجاد امکان بازپرداخت تسهیلات دریافتی با کارت اعتباری 
مرابحه به صورت نسیه اقساطی با اقساط حداقل ۱۲ تا حداکثر 36 
ماهه. علاوه بر نسیه دفعی.۲. الزام به تخفیف حداقل 9۰ درصد سود 
مستتر در قسط / اقســاط زود پرداخت )متناسب با مدت باقیمانده 
تا سررسید قسط / اقســاط پرداخت شده(، در صورت بازپرداخت 
تمام یا بخشی از تســهیلات کارت اعتباری توسط مشتری پیش از 
سررسید.3. عدم دریافت سود از مشتری در صورت توافق مؤسسه 
اعتباری و پذیرنده کارت، مبنی بر پرداخت مطالبات پذیرنده از سوی 
مؤسسه اعتباری )ناشی از استفاده مشتری از کارت اعتباری( در پایان 
دوره تنفس، مشروط به اینکه مشــتری بدهی خود را تا پایان دوره 
تنفس پرداخت نماید.۴. ایجاد امکان واریز وجه به کارت اعتباری 
از سوی مشتری، به منظور افزایش مبلغ قابل پرداخت در خریدهای 

با مبالغ بیش از سقف های تعیین شده با استفاده از کارت اعتباری.

مدیر عامل بانک 

 بانک صادرات ایران روی ریل 
سود عملیاتی قرار گرفته است

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس

کوتاهی بانک ها در پرداخت وام 
ازدواج به بهانه پایان عمر دولت

بانک مرکزی 

افزایش سقف اعتباری کارت 
مرابحه به ۲۰۰ میلیون تومان

آگهی مزایده 
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9900234 شش د انگ پلاک 268 فرعی 

از 2 مجزی از 54 اصلی ) دویست  و شصت و هشت فرعی از 2 مجزی  از پنجاه 
و چهار اصلی ( بنام یوسف  درویشی ) راهن ( ثبت و سندمالکیت  صادر گردید  
طبق سند  رهنی 6758 مورخه  1393/8/29 دفتر خانه شماره 10 کوهدشت در 
رهن بانک صادرات کوهدشت قرار گرفته و طبق نظر کارشناسان  رسمی قیمت 
ششدانگ پلاک مذکور در قبال مبلغ 16800000000 ریال ) شانزده میلیارد 
و هشتصد میلیون ریال ( ارزیابی شــده ملک موصوف دارای کاربری مسکونی 
به مســاحت عرصه 219/3 متر مربع دارای دیوار و سفال  سقف : تیرچه بلوک 
ویوئوایت سازه اسکلت فلزی سقف طاق  ضربی  پلاک فوق در کوهدشت میدان 
انقلاب بلوار باهنر خیابان ساحلی  واقع  گردیده مزایده پلاک مذکور از ساعت 9 
الی 12 روز یکشنبه مورخ 1400/5/31) سی و یکم مرداد ماه یکهزار و چهار صد ( 
در اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت واقع در خیابان مالک اشتر از طریق مزایده  
به فروش می رسد . مزایده از مبلغ پایه شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد نقدا 
فروخته می شود. لازم بذکر است پرداخت  بدهی های مربوط به آب ؛ برق ، گاز 
اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزاید دارای انها 
باشد  و نیز بدهی های مالیاتی  و عوارض شهرداری  و غیره تا تاریخ مزایده  اعم  
از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشــده باشد به عهده برنده مزایده است  و 
نیز در صورت  وجود متزاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
برنده مزایده مسترد خواهد شد. و نیم عشره و حق مزایده نقدا وصول  می گردد 
ضمنا چنانچه  روز  مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده رئز اداری بعد از تعطیلی 

در همان  ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد .
فرشاد کورانی نیا 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت 

آگهی مزایده 
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9800361 شش د انگ پلاک 2345 فرعی از 
65 اصلی ) دو هزار سیصد و چهل  و پنج فرعی از شصت و پنج اصلی  ( بنام حمید 
رضا نظریانی دیالی )راهن(  ثبت و سندمالکیت  صادر گردید  طبق سند  رهنی 
66030 مورخه  1394/02/30 دفتر خانه شــماره 4 کوهدشت در رهن بانک 
صادرات کوهدشت قرار گرفته و طبق نظر کارشناسان  رسمی قیمت ششدانگ 
پلاک مذکور در قبال مبلغ 4150000000 ریال ) چهار میلیارد و یکصد و پنجاه 
میلیون ریال ( ارزیابی شده ملک موصوف دارای کاربری مسکونی به مساحت 
عرصه 123/83 متر مربع دارای دیوار اجری  سقف طاق ضربی نما پلاستر و ماسه 
و سیمان ملک در مســیر تعریض کوچه قرار گرفته  پلاک فوق در کوهدشت 
خیابان  بوعلی  کوچه گلستان 7 کوچه بن بست  واقع گردیده   مزایده مذکور از 
ساعت 9 الی 12  روز یکشنبه مورخ 1400/5/31) سی و یکم مرداد ماه یکهزار و 
چهار صد ( در اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت واقع در خیابان مالک اشتر از 
طریق مزایده  به فروش می رسد . مزایده از مبلغ پایه شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهاد نقدا فروخته می شود. لازم بذکر است پرداخت  بدهی های مربوط به 
آب ؛ برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزاید دارای انها باشــد  و نیز بدهی های مالیاتی  و عوارض شهرداری  و غیره تا 
تاریخ مزایده  اعم  از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده است  و نیز در صورت  وجود متزاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق 
از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. و نیم عشره و حق مزایده نقدا 
وصول  می گردد ضمنا چنانچه  روز  مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده رئز اداری 

بعد از تعطیلی در همان  ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد .
فرشاد کورانی نیا 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت 


